[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 12 ноября 2024 года

№ проект
Об утверждении перечня недвижимого имущества
казны муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области,
используемого АО «Почта России»,
предлагаемого к безвозмездной передаче
в государственную собственность Российской Федерации
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 10 статьи 20 Федерального закона от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 21.03.2023 № 7, уставом муниципального образования, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества казны муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, используемого акционерным обществом «Почта России», предлагаемого к безвозмездной передаче в государственную собственность Российской Федерации, согласно приложения к настоящему Решению.

2. Поручить отделу землепользования и муниципального имущества администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области подготовить пакет документов, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную или собственность субъекта Российской Федерации», и направить его уполномоченному органу государственной власти Ленинградской области, осуществляющему полномочия собственника имущества, для принятия соответствующего решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вуокса».

Глава муниципального образования                                               И.В. Иванова
Рассылка: дело, ОЗИМИ, КУМИГ администрации МО «Выборгский район», администрация, прокуратура, Официальный вестник, газета «Вуокса»
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

МО «Светогорское городское поселение»

от 12 ноября 2024 года № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества казны муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, используемого АО «Почта России», предлагаемого к безвозмездной передаче в государственную собственность Российской Федерации

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование

имущества
	Адрес

места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества

	Объекты недвижимого имущества

	1

	нежилое помещение
	Российская Федерация, Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Красноармейская, дом 14, пом.1
	- кадастровый номер 47:02:0000000:5516

- общая площадь 44,5 кв. м

- этаж – 1

- год ввода в экспл. 1983

- реестровый № 3052.28_св

- балансовая стоимость 290760,0 руб.

 - остаточная стоимость 13710,0 руб.

	2

	нежилое помещение
	Российская Федерация, Ленинградская область, Выборгский район, гп. Лесогорский, переулок Школьный, здание 2, пом. 1
	- кадастровый номер 47:01:0501004:474

- общая площадь 46,2 кв. м

- этаж – 1

- год ввода в экспл. 1954

3

[image: image1]